
Naši
partneři 

Téma: 

Elektroinstalace 

Bezpečnost práce

Revize elektrických 
rozvodů a zařízení

 Asociace Grémium Alarm 

Vážení čtenáři,

dovolujeme si Vás upozornit, že 
redakční uzávěrka čísla 3/2015 
bude 7. dubna 2015. Vedle 
stálých rubrik toto číslo zdůrazní 
tematiku: elektroinstalační 
rozvody a rozváděče; 
zabezpečovací a protipožární 
systémy; obnovitelné zdroje 
energie; elektromobilita. 
Časopis vyjde 29. května 2015.

Redakce

Obsah:

Přijďte nás navštívit na veletrh 

ve dnech 24. – 27. března 2015
na Brněnské výstaviště,  

hala P, stánek 6.02

kaBely, vodiče

Přehledná instalace s kabely nkt instal PLUS 4

Speciály Kabelovna Kabex a.s.  16

moderní elektroinstalace

Technický rozvoj – cesta pro budoucnost 
(RNDr. Jaroslav Vrzal; Spálovský, a.s.) 6

Nové proudové chrániče xEffect  
(Jan Marek, Eaton Elektrotechnika s.r.o) 8

ABB na veletrhu AMPER 2015 10

Moderní ovládání osvětlení, úspora nákladů 
s inovací (ABB Elektro Praga) 13

Štíhlá elegance vypínačů a zásuvek Sedna  
(Ing. Robert Šimčík, Schneider Electric) 17

systémová technika Budov

Spínací hodiny pro automatizaci  
(RNDr. Stanislav Hotmar, CSc., Finder CZ) 19

Systémová elektroinstalace s Foxtrotem  
v praxi (Ing. Jaromír Klaban, Teco a.s.,  
Ing. Pavel Smílek, Rameco.cz) 22

normy, PředPisy

Použití práškových hasicích přístrojů  
při hašení elektrických zařízení pod napětím 
(Ing. Vasil Silvestr Pekar, Ph.D.) 24

Legislativní změny (Ing. Josef Vozobule, TIČR) 26

Oprava článku ČSN 33 0360 ed. 2 28

Elektrické vytápění topnými kabely  
(Ing. Karel Dvořáček) 30

měření

Výhradní obchodní zástupce firmy SONEL pro ČR 
představuje vybrané typy revizních přístrojů  37

jisticí a sPínací technika

Můžete se těšit. Novinky v pojistkových  
systémech Varius (Ing. Blaženka Mandič, OEZ) 38

oBnovitelné Zdroje enerGie

Terawatty pod hladinou oceánů 40

osvětlení

Plochá nebo bachratá? (Tomáš Maixner, IRMO) 43

Modernizací osvětlení firmy ušetří 64

ochrana Před PřePětím

Ochrana LED světelných zdrojů  
před přepětím (Jan Hájek, Dehn + Söhne) 46

SALTEK® a novinky pro rok 2015  
(Ing. Vlastimil Tichý) 48

Nová přepěťová ochrana CITEL  
(Ing. Jiří Kovář, Ing. Karel Veselý) 51

vZdělávání

Co připravuje L.P.Elektro pro elektrotechniky? 18

veletrhy, výstavy

Zveme vás k účasti a návštěvě  
největšího veletrhu elektrotechniky v ČR 20

MSV 2015: Tradiční setkání průmyslu  
s novými impulsy (Veletrhy Brno) 53

FSDays 2015 představuje novou koncepci 58

BeZPečnost Pracovních strojů a ZaříZení

Nové spínače RS-Titan 54

nářadí

Chraňte své zdraví (Narex) 55

ZaBeZPečovací a ProtiPožární systémy

Detekce jisker a žhavých částic  
v dopravních systémech (František Krejčí, INTE) 56

FSDays 2015 představuje novou koncepci 58

Právník vám radí

Zvláštní postupy v zadávacím řízení  
(JUDr. Eva Kundratová) 60

informujeme

Mozaika zajímavostí 2

ARTEZ 2015 přinesl bohatý program  
a mnoho novinek 16

EU plánuje sjednocení energetických štítků  42

Siemens na veletrhu Amper 2015 52

Protipožární ochrana v provozu 62

Zpětný odběr přenosných baterií 63

Modernizací osvětlení firmy ušetří 64


